LEI COMPLEMENTAR N° 003/2003.

  ACRESCENTA O INCISO XI E PARÁGRAFO
ÚNICO AO ARTIGO 27, DA LEI COMPLEMENTAR
001/2002.

        A Sra. NEOLANGE CULAU BRANDÃO, Prefeita Municipal de Boa vista
do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que  lhe são
asseguradas pela a Legislação em vigor, Faz SABER  que, a Câmara Municipal
aprova e ela sanciona e promulga a seguinte

                  LEI COMPLEMENTAR

 Art. 1º. Fica acrescentado ao art. 25, da Lei Complementar de n° 001/2002, que
estabelece o Sistema Tributário do Município de Boa Vista do Cadeado e normas
complementares de Direito tributário a ele relativo, o inciso XI, com a seguinte
redação:

“ Art.25 - ..................:
XI- a dação em pagamento de bem imóvel.”

Art. 2°. Fica acrescentado ainda, ao mesmo artigo, um Parágrafo único, que terá
seguinte redação:

“ Parágrafo único- A extinção do crédito tributário pela modalidade dação em
pagamento que trata o artigo anterior, será regulamentado por Lei Ordinária
especifica.

Art.3°- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,revogando- se as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Cadeado, 05 de março de 2003.

NEOLANGE CULAU BRANDÃO
Prefeita Municipal

REGISTRE- SE E PUBLIQUE- SE

Tabajara Rosa de Miranda
Sec. de Adm. Pl. E Faz.